

Format voor het stellen van vragen Nota van Inlichtingen

	Nota van Inlichtingen 3
Aanbestedende dienst:	IUC Belastingdienst
Aanbesteding:	Vervanging LAN omgeving
Referentienummer:	IUC24-009
E-mail:	TenderNed

	Gegevens Inschrijver
Bedrijfsnaam:	
Contactpersoon:	
E-mail:	
Telefoon:	
Datum:	

Nr.	Document / Bijlage	Pagina	Paragraaf / Eis	Vragen / Opmerkingen	Antwoord
			<i>Nummer waaronder de eis of wens in het beschrijvend staat opgenomen.</i>	<i>Hier kunt u uw vraag stellen.</i>	
305	IUC24-009 Vervanging LAN omgeving Beschrijvend Document Doorzoekbaar	p. 29	VE 10	Ondanks dat er geen vragen meer gesteld kunnen worden, verzoek ik u om het onderstaande te verduidelijken. In VE10 wordt onder andere aangegeven: "De beantwoording van de Wensen dient anoniem te zijn, zonder dat u de naam van uw organisatie vermeldt of een (herleidbaar) logo plaatst. Echter de documenten dienen te worden ondertekend met naam onderneming en naam rechtsgeldige vertegenwoordiger. Hoe dienen wij hiermee om te gaan? Of wordt hier bedoelt dat inschrijvers de oplossing anoniem (geen vendomaan) dient te beschrijven?	De gestelde vraag betreft inderdaad het vormvereiste VE 10. op pagina 30 van het Beschrijvend document. Meer in het bijzonder betreft het de tweede bullet van dit vormvereiste. De tekst van deze bullet is naar aanleiding van uw vraag aangepast en luidt nu als volgt: "De beantwoording dient zowel in MS Word als in PDF format te worden aangeleverd. In het geval dat er een (menings)verschil bestaat tussen het document in Word en het document in PDF, prevaleert de PDF-versie. De versie in het PDF format dient voorzien te worden van ondertekening door de Inschrijver. In de versie in het Word format dient het deel betreffende ondertekening verwijderd te worden, zodat anonimiteit van de Inschrijver geborgd blijft."
306	IUC24-009_BIJLAGE 7 - Dimensionering Decentrale Locaties v3.3 en Nota van Inlichtingen 1, vraag 219		Vraag 219	Onze organisatie heeft uw NVI's doorgenomen en hebben onderstaande vraag. Deze is van belang om tot een juiste dimensionering en calculatie te kunnen komen voor uw aanbesteding. Wij verzoek u dan ook om z.s.m. (openbaar) te antwoorden. "In bijlage "IUC24-009_BIJLAGE 7 - Dimensionering Decentrale Locaties v3.3" op Tabblad "Access stacks per locatie" staat bij Locatie 11, 89 Stacks. Op Tabblad "Totaal Access stacks" zijn bij Locatie 11, 55 stacks gedefinieerd. In NVI 1 is het verschil in dimensionering al gevraagd. Het antwoord was weggefallen en in NVI 2 is het antwoord op vraag 217 hetzelfde antwoord als 219 "41 poorten". Ons lijkt dit niet het geval, het verschil van 41 poorten of het missen van 34 stacks is daarvoor te groot. Het is van belang voor een correcte calculatie van de LAN-Access switches."	Er is inderdaad een verschil van 34 Access-stacks. Omdat Opdrachtgever niet precies weet wat het aantal access-poorten zal zijn na een verbouwing, is voor een gemiddelde gekozen. Dit zijn 41 poorten per stack. Het verschil is dus niet 41 poorten of 34 stacks. Het gaat om 34 stacks met 41 poorten per stack. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 219 in Nota van Inlichtingen 1: "Het klopt dat er een verschil kan zitten in het Bijlage 7 - Dimensionering Decentrale Locaties tussen het tabblad Access stacks per locatie en Totaal Access Stacks. Deze laatste bevat een momentopname vanuit onze geautomatiseerde systemen. Het komt in een aantal gevallen voor dat deze opsomming niet klopt de werkelijkheid (bijvoorbeeld door een verbouwing waarbij een aantal switches niet online waren). In die gevallen hebben wij het aantal gecorrigeerd en dit aantal staat vermeld in kolom B van tabblad Access stacks per locatie. Dit verklaart het verschil tussen deze beiden. Dus voor het aantal access stacks is Bijlage 7 - Dimensionering Decentrale Locaties tabblad Access stacks per locatie en het prijzenformulier leidend. Wij realiseren ons dat voor het ontbrekende aantal switches tussen beide tabbladen het aantal poortjes missen. Voor het aantal benodigde poortjes per stack kunt u voor deze ontbrekende stacks uitgaan van 41 poortjes.
307	Nota van Inlichtingen 2		Vraag 240	Wij begrijpen dat de Belastingdienst een toekomstvaste, flexibele oplossing wil verwerven en dat er plannen zijn voor een forse upgrade van veel locaties. Nu is het zo dat op dit moment 64 van de 80 locaties een WAN interface heeft van 1Gbps en dat meer dan de helft van die locaties een WAN bandbreedte heeft van 100Mbps of zelfs minder. We begrijpen dat de Belastingdienst de WAN interfaces van alle locaties uiteindelijk fysiek op 10Gbps wil koppelen. Er is echter een verschil tussen fysiek koppelmak en crypto-capaciteit. Wij vragen u dan ook nogmaals met een kritisch oog te kijken naar de verwachte WAN bandbreedte per locatie en de "forse upgrade" en "veel locaties" meer specifiek te definiëren of om in ieder geval per locatie aan te geven of er meer of minder dan 5Gbps aan totale crypto capaciteit per WAN device nodig is.	Wij gaan in op uw vraag om de crypto capaciteit meer specifiek aan te geven per locatie. Hiertoe hebben we "IUC24-009_BIJLAGE 7 - Dimensionering Decentrale Locaties v3.3" aangepast. Zie tabblad inventarisatie Locaties kolom I. Hierin staat de voorgenomen bandbreedte per locatie vermeld. De crypto capaciteit dient minimaal de daar vermelde bandbreedte, bidirectioneel (synchroon), te ondersteunen. GUE 33 wordt in dit verband als volgt aangepast: De Oplossing moet, zoals beschreven in paragraaf Beveiliging, voorzien in versleuteling van dataverkeer op de WAN verbindingen. De crypto capaciteit dient (bidirectioneel en synchroon) minimaal gelijk te zijn aan de bandbreedte vermeld in kolom I. Dit is in ieder geval onderdeel van de Gunningstest (paragraaf 6.1. Beschrijvend document). "IUC24-009_BIJLAGE 7 - Dimensionering Decentrale Locaties v3.4" is als bijlage bij deze NvI opgenomen.
308	IUC24-009 Vervanging LAN omgeving Beschrijvend Document Doorzoekbaar	p. 13	Paragraaf 3.1.	Door onvoorziene omstandigheden hebben we meer tijd nodig om een voorstel te maken dat volledig aan uw eisen voldoet. Een korte verschuiving van de uiterste datum van inschrijving met 5 werkdagen naar 25-10-2024 stelt ons in staat een beter en zorgvuldiger voorstel te leveren, wat ook in het belang is van uw project. Graag uw akkoord, alvast bedankt voor uw begrip.	Door het beantwoorden van de nagekomen vragen hebben wij de planning aangepast. De nieuwe planning onderaan deze NvI opgenomen.

309	IUC24-009_Bijlage VIII - Prijsenformulier versie 1.2			Bij het invullen van Bijlage VIII - Prijsenformulier valt ons het volgende op: De in Tabblad 0 Benodigde HW en SW onder bouwblok 2 Decentrale WAN-Koppeling opgegeven bouw blokken worden niet correct weergegeven in tabblad 0 Financiële waarde. Bijvoorbeeld locatie 1 heeft 2 WAN bouwblokken nodig, we vullen hier het type van het bouwblok in In TAB 0 Financiële waarde komt dan bij B. Bouwblok 2 Decentrale WAN koppeling 1 stuks te staan bij de benodigde aantallen (kolom I). Ook als er meerdere wan aansluitingen e 2 wanbouwblokken nodig zijn zoals bijvoorbeeld bij locatie 3 word er in het financieel overzicht slechts 1 wanbouwblok overgenomen.	Uw constatering is correct. Het totaal aantal benodigde WAN-bouwblokken per locatie werd niet meegenomen in de berekening. Het betreft de sommatie in de cellen I47 t/m I56 van het tabblad "0 Financiële waarde". Het totaal aantal benodigde WAN-bouwblokken komt nu overeen met de sommatie van de aantallen genoemd in kolom X voor betreffende variant (kolom Y) in tabblad "0 Benodigde HW en SW". Afhankelijk van locatie zijn er 0, 1 of maximaal 2 bouwblokken benodigd. Het Prijsenformulier is hierop aangepast. "IUC24-009_BIJLAGE VIII - Prijsenformulier versie 1.3" is als bijlage bij deze NvI opgenomen.
310	IUC24-009_Bijlage VIII - Prijsenformulier versie 1.2			Tijdens het invullen van het prijzenblad zijn ons 2 fouten in het prijzenblad opgevallen in tabblad B0 Optics: Opmerking 1 In tabblad B0 Optics kan optic 5 niet gebruikt worden omdat deze niet geselecteerd kan worden bij de invoer op tabblad 0 Financiële waarde. In tabblad B0 Optics is de formule in het subtotale voor optic 6 niet correct deze blijft op 0 staan. In het tabblad 0 Financiële waarde worden onder de kop B0: Bouwblok diverse optics de waardes voor de aanschaf niet juist berekend. Cel K22 zou het zelfde moeten zijn als K21 echter bevat deze de som van K20:K22, gezien het feit dat in K20 geen waarde staat is het getal in K22 het juiste. Cel K24 zou het zelfde moeten zijn als K23 echter bevat deze de som van K22:k23 waardoor de aanschaf van optic 1 bij optic 2 word opgeteld en het totaal voor optic 2 niet klopt. Cel K26 zou het zelfde moeten zijn als K25 echter bevat deze de som van K24:k25 waardoor de aanschaf van optic 2 bij optic 3 word opgeteld en het totaal voor optic 2 niet klopt. Dit zelfde geld voor elk volgend totaal van de optics. In cel K18 worden vervolgens de totalen per optics nogmaals bij elkaar opgeteld waardoor de totalen niet kloppen. Dit zelfde geld voor kolom L voor de O&S kosten waardoor deze ook niet klopt. Vanaf optic 7 word opnieuw optic 2 – 5 weergegeven: Opmerking 2 Wij hebben nog een fout ontdekt in de totaalstelling van het aantal optics in cell 32, hier word 2 keer het aantal optics van het type optic 6 in kolom Q van de benodigde HW en SW opgeteld en word kolom S niet meegenomen.	Uw constatering is correct. Het Prijsenformulier is hierop aangepast. "IUC24-009_BIJLAGE VIII - Prijsenformulier versie 1.3" is als bijlage bij deze NvI opgenomen.
311	IUC24-009_Bijlage VIII - Prijsenformulier versie 1.2			Bij Tab Consultancy, regels 14/15, wordt het uurtarief (x10) niet correct doorberekend en klopt de totaalstelling niet. Zou je hier naar kunnen kijken en een nieuw prijsblad willen delen?	Uw constatering is correct. Het Prijsenformulier is hierop aangepast. "IUC24-009_BIJLAGE VIII - Prijsenformulier versie 1.3" is als bijlage bij deze NvI opgenomen.
312	Algemeen			Kunt u aangeven wat de juiste (laatste) versienummers zijn van de gewijzigde bijlagen? Het gaat om Bijlage 7 - Dimensionering en Bijlage VIII - Prijsenformulier.	De laatste versies van Bijlage 7 Dimensionering en Bijlage VIII Prijsenformulier zijn: Bijlage 7 - Dimensionering Decentrale Locaties v3.4 Bijlage VIII - Prijsenformulier versie 1.3 Deze Bijlagen zijn met deze NVI meegezonden.

Activiteit	Datum
Start Wachtijd TED publicatie (48 uur)	26-8-2024
Publicatie Aankondiging opdracht	28-8-2024
Toelichting Prijsenformulier	5-9-2024
Nadere inlichtingen/stellen van vragen Nota van Inlichtingen (1)	6-9-2024
Publicatie Nota van Inlichtingen (1)	19-9-2024
Nadere inlichtingen/stellen van vragen Publicatie Nota van Inlichtingen (2)	26-9-2024
Publicatie Nota van Inlichtingen (2)	7-10-2024
Uiterste datum van Inschrijving	28-10-2024
Opmaken rangorde, informeren Inschrijvers en uitnodiging Gunningstest	15-11-2024
Totale periode Gunningstest	18-11-2024 t/m 3-3-2025
Vaststellen testopstelling	18-11-2024
Bespreken testplan	19-11-2024
Definitief testplan	22-11-2024
Levering testopstelling	19-12-2024
Installatie testomgeving	10-1-2025
Uitvoeren Gunningstest (inclusief A&P test)	3-3-2025
Mededelen voorlopige gunningsbeslissing	13-3-2025
Verificatiefase: aanleveren van (aanvullende) bewijsstukken (10 Kalenderdagen)	14-3-2025 t/m 23-3-2025
Bezwaartermijn	14-3-2025 t/m 3-4-2025
Definitieve gunning	4-4-2025
Ondertekening van de Overeenkomst	11-4-2025
Datum ingang Overeenkomst	14-4-2025

Tabel 1 - Planning aanbesteding